2021年 11月 10日

各      位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 近藤 忠登史

（コード番号  ６７０６  東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員 浅井 貴史

（TEL．  03 － 3216 － 1671 ）

「サステナビリティ基本方針」の策定及び

「サステナビリティ委員会」設置に関するお知らせ

当社は、持続可能な社会の実現に向けた取り組みを推進するため、「サステナビリティ基

本方針」を策定し、「サステナビリティ委員会」を設置いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1. サステナビリティ基本方針の策定

 当社は、企業活動を通じて、持続可能な社会の実現に貢献するための方針、社会及びステ

ークホルダーに対する責任を「サステナビリティ基本方針」として策定し、本方針に基づい

た企業活動に取り組んでまいります。

＜DKKグループ サステナビリティ基本方針＞

私たち DKKグループは、社会に貢献し、発展成長するという経営理念のもと、持続可

能な社会の実現と中長期的な企業価値の向上をめざします。

私たちは、新しい価値を創造し、快適な暮らし、そして持続可能な社会の実現のため

に、「未来の当たり前をつくる企業（Pioneering the future）」となり、社会貢献とグルー

プのさらなる成長実現に向けて、公正な企業活動に取り組んでまいります。その上で、ス

テークホルダーの皆様とのコミュニケーションを重視し、適正な企業統治のもと、人権・

個性を尊重し、社会の発展、環境への積極的な関与により、国際社会に対して社会的責任

を果たしてまいります。

2. サステナビリティ委員会の設置

 当社は、2021年 10月 28日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」（以下、

本委員会という。）を設置することを決議いたしました。

（1）委員会設置の目的

当社グループの中長期的な企業価値向上と持続的な成長の実現のために、「サス

テナビリティ基本方針」に基づき、サステナビリティに関する具体的な取組方針

や目標値（KPI）の設定等を行い、これまで以上にサステナビリティの観点を踏

まえた経営の推進を図ることを目的として本委員会を設置いたしました。

（2）委員会の役割及び責務

本委員会では、中長期的な観点から、当社グループのサステナビリティ経営に

関するマテリアリティ（重要課題）の分析及び決定、課題解決に向けた具体的な

取り組みや目標の設定、活動計画の策定をいたします。また必要に応じてマテリ

アリティの適宜見直しを実施いたします。

本委員会におけるサステナビリティに関する審議については、経営会議及び取

締役会に報告、提言を行います。

（3）委員会の構成

本委員会は、代表取締役社長を委員長とし、取締役及び執行役員を中心に構成

されています。

3. マテリアリティの設定

 当社は、本委員会にて決定したマテリアリティについて、2021年 11月 10日開催の取

締役会において、決議いたしました。当社グループのマテリアリティは以下のとおりで

す。

以 上